

Am Rübezahlwald 5 51469 Bergisch Gladbach

#### Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium

Städtisches Gymnasium mit naturwissenschaftlichem und bilingual deutsch-französischem Zweig

Telefon: 02202/2833-0 / Telefax: 02202/283328

e-mail: <a href="mailto:dbg.gl@netcologne.de">dbg.gl@netcologne.de</a> / homepage: www.dbg-gl.de

Stadt Bergisch Gladbach Herrn Beigeordneten Jürgen Mumdey 28.11.11

Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

zur Weiterleitung an den Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport des Rates der Stadt Bergisch Gladbach

## Einführung des gebundenen Ganztages gemäß § 9 (1) Schulgesetz NRW

Sehr geehrter Herr Mumdey sehr geehrte Damen und Herren,

den Antrag der Schulkonferenz meiner Schule vom 28.10.11 auf Einführung des gebundenen Ganztages möchte ich durch folgende Hinweise ergänzen:

### Raumbedarf:

Die Einführung des gebundenen Ganztages soll zum 1.8.2012 nur für die neu aufzunehmende Stufe 5 erfolgen. In den Folgejahren soll das Ganztagskonzept jeweils für eine weitere neu aufzunehmende Stufe Gültigkeit erlangen.

Die aufgrund des Doppeljahrganges im Abitur 2012 frei werdenden Raumkapazitäten (ca. 5-6 Räume) können für den Ganztagsbedarf genutzt werden.

Bei gleichbleibenden rechtlichen Rahmenbedingungen gehe ich davon aus, dass in den ersten Jahren nach der Einführung des gebundenen Ganztags das Raumangebot des Schulgebäudes ausreicht.

### Personalausstattung:

Die Entlastungsmöglichkeiten für den Schulhausmeister des DBG werden zur Zeit vom Fachbereich 8 geprüft.

Für die Mitarbeiterinnen im Schulgeschäftszimmer ist in der Anfangsphase der Einführung des gebundenen Ganztages eine Arbeitszeitorganisation auf der Grundlage der bestehenden Verträge umsetzbar.

# Genehmigungsverfahren:

Aufgrund der Informationstermine für die Eltern der zukünftigen Stufe 5 am 7.12.11 (schulformbezogene Information) und am 14.1.12 (Tag der offenen Tür am DBG) bitte ich Sie um eine zeitnahe Entscheidung über den Antrag der Schulkonferenz auf Einführung des gebundenen Ganztages.

Mit freundlichen Grüßen

Gerd Josmann Schulleiter